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PASQYRAT FINANCIARE TE USHTRIMIT KONTABEL 2013

Shogeria tregtare: MALBERTEX sh.p.k, Tirané. PF- 2013

A

AKTIVI

Shénime

31.12.2013

31.12.2012

AKTIVET AFATSHKURTRA

=

Aktive monetare

3.380.090

4.643.448

N

Derivativé dhe aktive t€ mbajtura pér tregtim

(i) Derivativét

(ii) Aktivet e mbajtura pér tregtim

Totali 2

3.380.090

4.643.448

w

Aktive té tjera financiare afatshkurtra

(i) Llogari / Kérkesa té arkétueshme

411

23.652.060

19.680.963

(ii) Llogari / Kérkesa té tjera té arkétueshme

10.960.117

5.262.897

(iii) Instrumente té tjera borxhi

4671

3.710.000

2.610.000

(iv) Investime té tjera financiare

Totali 3

38.322.177

27.553.860

Inventari

(i) Léndét e para

4.843.042

402.475

(i) Prodhim né proces

(iii) Produkte té gatshme

(iv) Mallra pér rishitje

899.791

649.693

(v) Parapagesat pér furnizime

Totali 4

5.742.833

1.052.168

(6]

Aktivet biologjike afatshkurtra

[e2]

Aktivet afatshkurtra t& mbajtura pér shitje

~

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1)

47.445.100

33.249.476

AKTIVET AFATGJATA

-

Investimet financiare afatgjata

(i) Pjesémarrje té tjera né njési té kontrolluara (vetém né PF)

(i) Aksione dhe investime té tjera né pjesémarrje

(iii) Aksione dhe letra té tjiera me vleré

(iv) Llogari / Kérkesa té arkétueshme afatgjata

Totali 1.

N

Aktive afatgjata materiale

(i) Toka

(i) Ndértesa

(iii) Makineri dhe pajisje, te tjera

4.658.313

3.084.941

(iv) Aktive té tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.)

638.650

177.950

Totali 2

5.296.963

3.262.891

w

Aktivet Biologjike afatgjata

N

Aktivet afatgjata jomateriale

(i) Emri i miré

(i) Shpenzimet e zhvillimit

(iii) Aktive té tjera afatgjata jomateriale

Totali 4

al

Kapital aksionar i papaguar

(2]

Aktive té tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (I1)

5.296.963

3.262.891

|

TOTALI | AKTIVEVE (1 +11)

52.742.063

36.512.367




PASIVI

Shénime

31.12.2013

31.12.2012

DETYRIMET DHE KAPITALI

DETYRIMET AFATSHKURTRA

=

Derivativét

N

Huamarrjet

(i) Huaté dhe obligacionet afatshkurtra

(ii) Kthimet / ripagesat e huave afatgjata

Totali 2

w

Huaté dhe parapagimet

(i) Té pagueshme ndaj furnitoréve

401

40.596.861

25.433.160

(ii) Té pagueshme ndaj punonjésve

421

36.531

(iii) Detyrimet tatimore+sig.shogerore

442.431

230.431

69.692

(iv) Hua té tjera

444.445

538.181

(v) Parapagimet e arkétuara

Totali 3

40.863.823

26.041.033

N

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

(Sl

Provizionet afatshkurtra

TOTALI | DETYR. AFATSHKURTRA (1)

40.863.823

26.041.033

DETYRIME AFATGJATA

s

Huaté afatgjata

(i) Hua, bono dnhe detyrime nga geraja financiare

(i) Bonot e konvertueshme

Totali 1

N

Huamarrje té tjera afatgjata

w

Provizionet afatgjata

i

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

TOTALI | DETYR. AFATGJATA (l1)

TOTALI | DETYRIMEVE

I

KAPITALI

Aksionet e pakicés ( pérdoret vetém né pasgyrat financiare t€ kons

Kapitali qé& i pérket aksionaréve t& shogérisé mémé (pérdoret vetén

Kapitali i rregjistruar(aksionar)

100.000

100.000

Primi i aksionit

Njésité ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statutore

Rezerva ligjore

20.000

20.000

Rezerva té tjera

Fitimet(humbja) e pashpérndara

10.351.334

8.798.265

Fitimi (humbja) e vitit financiar

1.406.906

1.553.069

TOTALI | KAPITALIT (Ill)

11.878.240

10.471.334

TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT (1,11,111)

52.742.063

36.512.367




A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Shogeria tregtare: MALBERTEX sh.p.k, Tirané. PF- 2013

Pérshkrimi i Elementéve Shénime 31.12.2013 31.12.2012
1]Shitjet neto 11 28.290.709 32.670.608
2|Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit(Puna e kryer nga.
3|Ndryshimet né inventarin e produkteve té& gatshme dhe prodhimit nq.
4|Materialet e konsumuara,mallrat dhe sherbimet il (20.513.204) (23.180.103)
5|Kosto e punés 14
Pagat e personelit (2.781.432) (3.062.281)
Shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore (496.460) (435.309)
6|Amortizimet dhe zhvlerésimet (304.231) (784.204)
7|Shpenzime té tiera (2.655.040) (3.451.753)
8|Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7) (26.750.367) (30.913.650)
9|Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 1.540.342 1.756.958
10| Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara
11| Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet
12|Té ardhurat dhe shpenzimet financiare 11
12.1 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime té tjera f|
12.2 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667 12.995 110.091
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 769, 669 22.080 (1.479)
12.4 Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 768, 668
13|Totali i t& ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12.1+/-12.2+/-12 35.075 108.612
14|Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 1.575.417 1.865.570
shpenzime te panjohura 109.693 | |
15[Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 12 168.511 312.501
16|Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 11 1.406.906 1.553.069
17 |Elementét e pasqyrave té konsoliduara




Shogeria tregtare: MALBERTEX sh.p.k, Tirané. PF- 2013

Pasqyra e fluksit monetar — Metoda indirekte Shenime 31.12.2013 31.12.2012
_|Fluksi monetar nga végrirh'tarifé 'eﬁshfg(' tézimit i il S
Fitimi para tatimit o N e B ~ 1.406.908 1.553.069“
Rregullime pér:
Amortizimin e i ~304.231 784.204”
Humbje nga kémbimet valutore
_ Téardhura nga investimet AL £ IR § L ¥ i T
Shpenzime pér interesa
Rritje/rénie né tepricén e kérkesave té arkétueshme nga aktiviteti, s -10.768.317 -9.575.489
Rritje/rénie né tepricén inventarit | -4.690.665 ~ 4.834.678|
|Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga aktiviteti 14.822.790 5.646.346
Mjete monetare té pérfituara nga aktivitetet e R, S
Interesiipaguar O SR b A LTI I 00 0
Tatim mbi fitimin i paguar i ) N 0 0
Mjete monetare neto nga aktivitetet e shfrytézimit 1.074.945 3.242.808
|Fluksi monetar nga vegn;n;tarité inve.étd;sé i T ) e ]
Blerja e shoggrisé sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara il N 0
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -2.338.303 -796.801
_|Té ardhura nga shitja e pajisjeve L o e
Interesi i arkétuar i i B 0 N 0
Dividendét e arkétuar A S T S 0 0
Mjete monetare neto e pérdorur né aktivitetet investuese -2.338.303 -796.801
Fluksi monetar nga veprimtarité financiare Pl
Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner | | 4 L
Té ardhura nga huamarrje afatgjata - 0 0
Pagesat e detyrimeve t€ girasé financiare NS R R 0 0
Dividendét e paguar v 0 0
Mjete monetare neto e pérdorur né aktivitetet financiare 0 0
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare -1.263.358 2.446.007”
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél B | 4.643.448 2.197.441
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 3.380.090 4.643.448
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SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2013
(Té€ gjitha balancat jané né leké).

1.

Informacione te pergjitheshme

Shogeria MALBERTEX shpk eshte themeluar me date 11.06.2007.
Forma ligjore e shogerise eshte: SHPK

Vlera e kapitalit te shogerise eshte 100,000 leke e ndare ne 100 kuota me vlere nominale
1000 leke per nje pjese.

Shogeria MALBERTEX shpk ka dy ortake qe zoterojne se bashku 100% te kontributit
ne kapital.

Veprimtaria kryesore tregtare e saj eshte: Prodhim, tregtim i konfeksioneve.

Selia e Shogerise eshte ne Tirane.

Permbledhije e politikave kontabel

Bazat e pergatitjes sé pasgvrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergatitur né pérputhje me ligjin shqiptar ‘Pér kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare” dhe me Standartet Kombétare t& Kontabilitetit. Ato jane pergatitur
mbi bazen e parimit te kostos historike, duke e kombinuar me elemente t& metodave t&
tjera dhe parimit te te drejtave te konstatuara. Ato paraqiten ne monedhen vendase, Leké
Shqiptar ALL.

Ne paraqitjen e pasqyrave financiare te vitit 2013 eshte zbatuar formati i SKK-2 .

Parimet kontabile mé domethénése qé jané pédorur , jané si mé poshté:

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

T€ ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit t& t& drejtave t& konstatuara.Té
ardhurat nga shitja ¢ mallrave dhe produkteve njihen kur i jané kaluar blerésit t& gjitha
rreziget dhe pérfitimet, maten me besueshméri dhe ka siguri te mjaftushme ne marrjen e
perfitimeve. T& ardhurat nga kryerja e shérbimeve njihen né varési t& fazés, né t& cilén
ndodhet kryerja e shérbimit né datén e bilancit dhe ardhurat dhe shpenzimet gé lidhen me
shérbimin mund t& pérllogaritet me besueshméri.Té ardhurat vlerésohen me vlerén e
drejt€¢ t€ shumés s¢ arkétuar ose t& arkétueshme, duke marré parasysh shumén e
skontimeve ose rabatet e ofruara. Shpenzimet njihen atehere kur ato sigurohen prej te
treteve dhe ne te njejtin ushtrim kontabel me te ardhurat e lidhura.




Monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé t& huaj konvertohen né leké, me kursin zyrtar t& kémbimit t&
Bankés né datén e kryerjes sé€ transaksionit. Né ¢do daté bilanci,zérat monetaré t& bilancit
t€ shprehur n& monedhé t& huaj rivlerésohen me kursin zyrtar té¢ kémbimit t& né datén e
bilancit. Zérat jomonetaré, t& shprehur né monedhé t& huaj, maten né termat e kostos
historike dhe nuk rivlerésohen. Fitimi ose humbja e pa realizuar nga ndryshimi i kurseve
t€ kémbimit njihet né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve.

Tatimin mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfagson shumen e tatimit per tu paguar per vitin
ushtrimor.Tatim fitimi i pagueshem per vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem i cili
ndryshon nga fitimi tregetar ge raportohet ne pasqyren ¢ te ardhurave dhe shpenzimeve,
sepse korrektohet nga shpenzimet e panjohura sipas legjistacionit fiskal. Norma aktuale
e tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2013 eshte 10 % dhe nuk ka pesuar ndryshim kundrejt
vitit paraardhes.

Kérkesat pér t’u arkétuar

Kérkesat pér t’u arkétuar, t& ardhurat e konstatuara dhe llogari t€ tjera afatshkurtra dhe
afatgjata, pér t’u ark&tuar n€ para regjistrohen né bilanc me kosto t& amortizuar. Kostoja e
amortizuar e kérkesave pér t'u arkétuar afatshkurtra, né pérgjithési &shté e barabarté me
vlerén e tyre nominale (minus provizionet e krijuara pér rénie né vlerg), késhtu qé
kérkesat afatshkurtra regjistrohen né bilanc me vlerén e tyre neto t& realizueshme (e cila
raportohet, pér shembull n& njé faturg, kontraté ose dokument tjetér).

Pasivet financiare

Huat e marra, furnitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje té tjera afatshkurtra dhe
afatgjata, pér t’u shlyer n& para, né pérgjithési, mbahen me koston e amortizuar né& bilanc.
Kostoja e amortizuar e pasiveve financiare afatshkurtra, né pérgjithési, éshté e barabarté
me vlerén e tyre nominale; k&shtu qé pasivet financiare afatshkurtra mbahen né bilanc né
vlerén e tyre neto t€ realizueshme (pér shembull, t& raportuar né njé faturg, kontraté ose
dokument tjetér).

Aktivet e géndrueshme té trupézuara

Aktivet afatgjata materiale(AAM-t€) bazohen ne modelin e kostos. N& bilanc, njé element
i AAM-s¢ paraqitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje t&
akumuluar nga zhvlerésimi. N& se vlera kontabél e njé aktivi afatgjaté material rritet, si
rezultat 1 rivlerésimit, kjo rritje kreditohet drejtpérdrejt né kapitalet e veta nén zérin
“tepric€ nga rivlerésimi”. Nése vlera kontabél e njé aktivi afatgjaté material zvogélohet, si
rezultat i rivleré€simit, ky zvogélim njihet si shpenzim né& pasqyrén e t¢ ardhurave dhe
shpenzimeve. Amortizimi eshte llogaritur mbi bazen e metodes lineare per ndertesat dhe

mbi bazen e vleren se mbetur per pjesen tjeter te,a tive e te qendrueshme.




Gjendjet e inventaret

Vleresimi ne hyrje i inventareve behet me cmimet e blerjes dhe ne rastet kur eshte e
aplikueshme u shtohen kostot e shkaktuara per te sjelle inventaret ne kushte magazinimi.
Gjendjet ¢ inventarit ne pasqyrat financiare paraqiten me kostot e blerjeve te fundit te
ushtrimitt ge nga drejtimi eshte ¢muar si vlera neto te realizueshme.

3 Aktive monetare (likujditete né arke dhe banké)

Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor
2012 dhe 31 Dhjetor 2013 jane si me poshte:

Emertimi Ushtrimi | Paraardhesi
Ref .llog. 31.12.2013 31.12.2012

1 | Aktive monetare 531,512 3,380,090 4,643,448

Gjendjet e llogarive te likujditeteve te paragitura ne pasqyrat financiare jane te njejta
me te dhenat e kontabilitetit rrjedhes dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive
bankare.

Tepricat e shprehura né monedhé ¢ huaj jane pérkthyer ne leke duke pérdorur
kursin e kémbimit t& fundit te ushtrimit te bankes se Shqiperise.

4.Derivate dhe aktive te mbajtura per tregtim.
Shogeria nuk ka derivate dhe aktive te mbajtura per tregtim.

S. Aktive té tjera financiare afatshkurtra

Kerkesat ¢ arketueshme dhe aktive te tjera financiare, ne fillim dhe ne fund te
ushtrimit kontabel 2011 deklarohen si vijon:

Emertimi Ushtrimi Paraardhesi
Ref .llog. | 31.12.2013 31.12.2012

3 | Aktive té tjera financiare afatshkurtra
Kliente

411 23,652,060 19,680,963

Debitore,Kreditore te tjiere

10,960,117 5,262,897
fluaicdieis 444 | 3710000 2,610,000
Totali 3 38,322,177 | 27,553,860

N AN Ilé“’fg?gtﬁhqe / Kliente * jane pasqyruar kerkesat ndaj klienteve per shitjen e mallrave
dh¢ sherbimeve.

'timi \"l rgﬁidon se te gjitha kerkesat do te arketohen ne nje periudhe afatshkurter me
ftien’ € ty;g pominale dhe nuk parashikon renie ne vlere. Kerkesat ndaj klienteve ne

Ydhe//t€/ huaj jane vleresuar me kursin e bankes se Shqiperise te dates

(98}




Gjendjet e inventaret

Gjendjet e inventarit ne fillim dhe fund te ushtrimit paraqiten:

Vlersimi i stokut eshte bere sipas standartit (skk nr 4)

Emertimi Ushtrimi | Paraardhesi
Ref .llog. 31.12.2013 31.12.2012
4 | Inventari
Llviean 4,843,042 402,475
Inventari Imet
Prodhim ne proces
Produkte te gatshme 899 791 649,693
Mallra per rishitje
Totali 4 5,742,833 1,052,168

7.Aktive biologjike afat shkurtra nuk ka.

8.Aktive Afat shkurtra te mbajtura per shitje nuk ka.

9.Parapagime dhe shpenzime te shtyra nuk ka

10.Aktivet Afatgjata (Investime financiare afatgjata nuk ka.)

11.Aktivet Afatgjata Materiale (AAM-te)

Gjendjet dhe levizjet e aktiveve afatgjata materiale ne pasqyrat financiare paraqitet:

Emertimi Ushtrimi Paraardhesi
Ref. llog. | 31.12.2013 31.12.2012
2 | Aktive afatgjata materiale

Toka
Ndertesa
Makineri dhe paisje 4658313 3,084,941
Aktive te tjera afatgjata materiale 638,650 177,950
Totali 2 5,296,963 3,262,891

Ne aktivet afat gjata materjale jane makineri e paisje, paisjet e zyres etj.

Vleresimi i tyre eshte bere me vleren neto kontabel.

Dhe grupimi i tyre eshte bere sipas standartit perkates te kontabilitetit.

12.Aktive biologjike afat gjata nuk ka.
13.Aktive Afatgjata jomateriale nuk ka.
14.Kapitali aksionar i papaguar nuk ka.
15.Aktive te tjera Afatgiata nuk ka.




16.Detyrime afatshkurtera

16/1.Derivative nuk ka

16/2.Huamarrje nuk ka .

-Detyrime afatshkurtera-Huate dhe parapagimet.
16/3. Huat dhe parapagimet

Huate dhe parapagimet afateshkurtra ne fund te ushtrimit kontabel 2013 paragiten si

vijon:
Emertimi Ushtrimi Paraardhesi
Ref .llog. 31.12.2013 31.12.2012
3 | Huaté dhe parapagimet !
(i) Té pagueshme ndaj furnitoréve 401 40,596,861 ' 25,433,160
(ii) T& pagueshme ndaj punonjésve 421 36,531 {
(iii) Detyrimet tatimore+sig.shogerore 442,431 230,431 ’ 69,692
(iv) Hua té tjera 444,445 538,181
(v) Parapagimet e arkétuara
Totali 3 40,863,823 26,041,033

“T& pagueshme ndaj furnitoréve” pasqyron detyrimet ndaj furnitoreve per blerjen e

mallrave e sherbimeve pa u likujduar ne fund te ushtrimit.

Shogeria ka pergatitur inventaret kontabel dhe shuma e llogarise sintetike eshte e

barabarte me shumen e llogarive analitike te mbajtura per cdo furnitor.

Drejtimi mendon se te drejtat e furnitoreve jane te vleresuara realisht.

“Detyrimet tatimore + sig.shogerore* dhe hua te tjera perfagesojne detyrimin per sigurimet
shogerore, shendetesore, tatimin mbi pagat, tatimin mbi vleren e shtuar te muajit te fundit te
vitit.

16/4. Grante dhe te ardhura te shtyra nuk ka.
16/S.Provizione afatshkurtra nuk ka.

17. Detyrime Afatgjata

17/1. Detyrime Afatgjata-Huate afatgjata nuk ka.
17/2. Huamarje te tjera Huate afatgjata nuk ka
17/3 . Provizione afatgjata nuk ka.

17/4 .Grante dhe te ardhura te shtyra nuk ka.

18. KAPITALI

Kapitalet e veta.
Kapitalet e veta te shoqerise jane te barabarta me fitimet neto te realizuara ne vite plus
kontributin fillestar.




Emertimi Ushtrimi Paraardhesi
Ref .llog. 31.12.2013 31.12.2012
Il | Kapitali

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te
kons.) - -
Kapitali aksionar 100,000 100,000
Primi aksionit
Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
Rezervat statutore
Rezervat ligjore 20,000 20,000
Rezervat e tjera
Fitimet e pa shperndara 10,351,334 8,798.265
Fitimi (Humbja) e vitit financiar 1,406,906 1,553,069
Totali i Kapitalit (lll) 11,878,240 10,471,334

Gjate ushtrimit kontabel 2013 ka rritje te kapitaleve te veta te barabarte me fitimin e
realizuar ushtrimor

19.Fitimi (humbja) e vitit financiar
= Te ardhurat.

Te ardhura e realizuara gjate ushtrimit, sipas segmenteve (kategorive) te biznesit
paragitet si vijon:

Emertimi Ushtrimi Paraardhesi
Ref. llog. 31.12.2013 31.12.2012
L i 28,290,709 32,670,608
Te ardhura te tjera nga veprimtaria e
2 | shfrytezimit
Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit
3 | ne proces
Totali te ardhurave 28,290,709 32,670,608

Té ardhurat nga shitja e produkteve jane vlerésuar me vlerén e drejté t€ shumés sé
arkétuar ose té arkétueshme, duke marré parasysh shumén e skontimeve ose rabatet e
ofruara, te zhveshura nga TVSH-ja.

Njohja dhe vleresimi jane bazuar ne SNK-9.
Paraqitja ne pasqyrat financiare eshte bere sipas natyres se tyre.

= Shpenzimet e veprimtarise kryesore.




Emertimi Ushtrimi Paraardhesi
Ref .llog. 31.12.2013 31.12.2012
g
Materialet e konsumuara,mallrat dhe 601-608
4 | sherbimet (20,513,204) (23,180,103)
5 | Kosto e punés Glei
Pagat e personelit = (2,781,432) (3,062,281)
Shpenzimet per sigurimet shogérore dhe o
shéndetsore (496,460) (435,309)
6 mortizimet dhe zhvlerésime ; 4,
Amortizimet dhe zhvler&simet R (304,231) (784,204)
7 | Shpenzime té tjera aleon (2,655,040) (3,451,753)
8 | Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7) 19 (26,750,367) (30,913,650)

Konsumi i materialeve, mallrave, furniturave, punimeve e sherbimeve, te pasqyruara
ne dokumentat justifikues, jane rregjistruar me shumat e paguara ose te pagueshme.

Kostoja e punesimit, page dhe sigurime shoqgerore, eshte pasqyruar saktesisht si
shpenzim me vleren e realizuar dhe te dokumentuar.
Shpenzimet e amortizimit jane llogaritur sipas normave te vendosura nga drejtimi i

shogerise

Shpenzimet e qerase, mirembajtje, energji elektrike, e te tjera ge lidhen me biznesin
jane llogaritur dhe pasqyruar ne llogarite e ushtrimit, ne zerin shpenzime te tjera
Sipas natyres se tyre shpenzimet ¢ ushtrimit 2013 jane treguar ne pasqyren perkatese.

* Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Jane paragitur si rezultat me vete si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas

kerkesave te standarteve.

Emertimi Ushtrimi Paraardhesi
Ref .llog. 31.12.2013 31.12.2012
Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera
10 | financ.afatgjata
11 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 12,995 110,091
12 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 22.080 (1,479)
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
(shpenzime Gjoba)
Totali i t& ardhurave dhe shpenzimeve
13 | financiare 35,075 108,612

* Shpenzime personeli.

Numri i punonjesve qe ka punuar gjate vitit eshte 7 dhe shpenzimet per paga e sigurime

shendetsore eshte pasqyruar ne pasqyren e te ardhurave e shpenzimeve sipas natyres.—
w \ |

1. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin.

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin per ushtrimin kontabel 2013 jane si me
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Emertimi Ushtrimi Paraardhesi
Ref .llog. 31.12.2013 31.12.2012
| | FITIMI NETO PARA TATIMIT 120 1,575,417 1,865,570
Il | SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) 109,693 1,259,434
1 | Amortizime tej normave fiskale
2 | Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatimor 156,428
3 | Gjoba,penalitete,demshperblime 1,103,006
4 | Provizione ge nuk njihen
5 | Shpenzime pa dok. ose jo te rregullta 657
6 | Te tjera(interesa bankare mbi 1:4)
Il | PUJESA E HUMBJES SE MBARTURC(-) -
IV | FITIMI (HUMBJA) TATIMORE(I+II-III) 120 1,685,110 3,125,014
V | Shpenzimi i tatim fitimit-10% 694 168511 312,501
VI | FITIMI NETO | USHTRIMIT(I-V) 120 1,406,906 1,553,069

Tatim fitimi i ushtrimit eshte i llogaritur mbi fitimin e tatueshem, i cili eshte rregulluar nga
shpenzimet e panjohura sipas legjistacionit fiskal, analizuar si me lart.

20.Transaksione te paleve te lidhura

Ne marrjen ne konsiderate te ¢do transaksioni dhe marredhenie te mundshme, jane kryer ne
perputhje me formen ligjore te tyre .

21.Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit

Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave .

22.Shifrat krahasuese.

Ne paraqitjen e pasqyrave financiare te vitit 2013 eshte zbatuar formati i SKK-2 ,
i zbatohet qe me fillim te aktivitetit te shoqerise sone, prandaj dhe shifrat e
pasqyrave financiare jane te krahasushme.

23.Vijueshmeria e aktivitetit
Mendoj ge vijueshmeria e biznesit eshte e garantuar edhe per vitin ne vazhdim .
Argumentuar kjo me;
o Ka emer te mire per sherbimet cilesore ge ofron.
e Ka gjendje mjete monetare dhe kerkesa per te arketuar per te perballuar disa
detyrime.
e Per momentin nuk ka asnje konflikt gjyqesor me kreditoret.

e FEshte korrekte ne mardhenie me shtetin.

Administrator

Hartuesi




